



SonFlow A/S

Nordager 25
6000 Kolding
CVR-nr. 35469605

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
04.06.2024

Aage Søndergaard Nielsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2023	7
Balance pr. 31.12.2023	8
Egenkapitalopgørelse for 2023	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

SonFlow A/S
Nordager 25
6000 Kolding

CVR-nr.: 35469605
Hjemsted: Kolding
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Bestyrelse

Louise Søndergaard Andersen, formand
Aage Søndergaard Nielsen
Mikkel Søndergaard Nielsen

Direktion

Aage Søndergaard Nielsen, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er produktion og salg af flow-systemer på såvel det danske som udenlandske markeder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et underskud på 11,5 mio.kr., hvilket ikke anses for tilfredsstillende, men dog på et forventet niveau. Selskabet har oplevet en betydelig omsætningsvækst på niveau med det forventede.

Forventet udvikling

For 2024 forventes fortsat positiv udvikling i aktiviteterne og et resultat omkring 0 kr.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har i årets løb fortsat udviklingen af nye højteknologiske produkter, hvor der forventeligt er et stort markedspotentiale. Selskabet har de nødvendige ressourcer til at færdiggøre udviklingsprojekterne samt en klar plan for udvikling og markedsføring af produkterne. Selskabet overførte ultimo 2023 sine pumpeaktiviteter til datterselskabet Danpumps A/S

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Bruttofortjeneste/-tab		18.069	5.658
Personaleomkostninger	1	(26.496)	(17.623)
Af- og nedskrivninger	2	(6.307)	(6.517)
Andre driftsomkostninger		0	(85)
Driftsresultat		(14.734)	(18.567)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(347)	0
Andre finansielle indtægter	3	439	68
Andre finansielle omkostninger	4	(105)	(290)
Resultat før skat		(14.747)	(18.789)
Skat af årets resultat	5	3.163	4.451
Årets resultat		(11.584)	(14.338)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(11.584)	(14.338)
Resultatdisponering		(11.584)	(14.338)

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	7	17.778	20.001
Erhvervede patenter		0	0
Erhvervede lignende rettigheder		0	0
Udviklingsprojekter under udførelse	7	3.459	0
Immaterielle aktiver	6	21.237	20.001
Grunde og bygninger		38.183	38.548
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		34.273	32.303
Materielle aktiver under udførelse		435	0
Materielle aktiver	8	72.891	70.851
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		3.653	0
Finansielle aktiver	9	3.653	0
Anlægsaktiver		97.781	90.852
Råvarer og hjælpematerialer		22.084	19.176
Varer under fremstilling		8.113	24.610
Fremstillede varer og handelsvarer		27.043	12.387
Forudbetalinger for varer		1.858	519
Varebeholdninger		59.098	56.692
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		13.016	9.759
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		36.220	3.766
Udskudt skat		83	0
Andre tilgodehavender		2.190	2.364
Periodeafgrænsningsposter		705	171
Tilgodehavender		52.214	16.060
Likvide beholdninger		2.266	1.343
Omsætningsaktiver		113.578	74.095
Aktiver		211.359	164.947

Passiver

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Virksomhedskapital		1.500	1.500
Reserve for udviklingsomkostninger		16.565	15.601
Overført overskud eller underskud		179.620	112.168
Egenkapital		197.685	129.269
Udskudt skat		0	3.080
Hensatte forpligtelser		0	3.080
Bankgæld		1.319	618
Leverandører af varer og tjenesteydelser		9.235	10.437
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.164	20.870
Anden gæld		1.956	673
Kortfristede gældsforpligtelser		13.674	32.598
Gældsforpligtelser		13.674	32.598
Passiver		211.359	164.947
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital t.kr.	Reserve for udviklings- omkostninger t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	1.500	15.601	112.168	129.269
Koncerttilskud o.l.	0	0	80.000	80.000
Overført til reserver	0	964	(964)	0
Årets resultat	0	0	(11.584)	(11.584)
Egenkapital ultimo	1.500	16.565	179.620	197.685

Noter

1 Personaleomkostninger

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
Gager og lønninger	21.869	14.406
Pensioner	3.033	2.087
Andre omkostninger til social sikring	346	220
Andre personaleomkostninger	1.248	910
	26.496	17.623
<hr/>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	51	36

2 Af- og nedskrivninger

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	2.222	2.222
Afskrivninger på materielle aktiver	4.085	4.295
	6.307	6.517

3 Andre finansielle indtægter

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	141	0
Valutakursreguleringer	298	68
	439	68

4 Andre finansielle omkostninger

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	105
Renteomkostninger i øvrigt	104	74
Valutakursreguleringer	1	111
	105	290

5 Skat af årets resultat

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
Ændring af udskudt skat	(3.163)	2.008
Refusion i sambeskatning	0	(6.459)
	(3.163)	(4.451)

6 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter t.kr.	Erhvervede patenter t.kr.	Erhvervede lignende rettigheder t.kr.	Udviklings- projekter under udførelse t.kr.
Kostpris primo	22.223	500	234	0
Tilgange	0	0	0	3.459
Kostpris ultimo	22.223	500	234	3.459
Af- og nedskrivninger primo	(2.222)	(500)	(234)	0
Årets afskrivninger	(2.223)	0	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(4.445)	(500)	(234)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	17.778	0	0	3.459

7 Udviklingsprojekter

Selskabet har i 2018 igangsat udvikling af nye højteknologiske produkter, hvor der forventeligt er et stort markedspotentiale. Selskabet har de nødvendige ressourcer til at færdiggøre udviklingsprojekterne samt en klar plan for udvikling og markedsføring af produkterne.

8 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger t.kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.	Materielle aktiver under udførelse t.kr.
Kostpris primo	40.337	45.798	0
Tilgange	15	6.605	435
Afgange	0	(5.967)	0
Kostpris ultimo	40.352	46.436	435
Af- og nedskrivninger primo	(1.789)	(13.495)	0
Årets afskrivninger	(380)	(3.705)	0
Tilbageførsel ved afgang	0	5.037	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(2.169)	(12.163)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	38.183	34.273	435

9 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder t.kr.
Tilgange	4.000
Kostpris ultimo	4.000
Andel af årets resultat	(347)
Nedskrivninger ultimo	(347)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.653

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
DanPumps A/S	Haderslev	A/S	80,00

10 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med AASN Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er afgivet en arbejdsgaranti, der pr. 31.12.2023 beløber sig til 70 t.kr.
